[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2024 года                                                                                                                  №437
г. Кемь
О внесении изменений
в постановление администрации
Кемского муниципального района

от 26 декабря 2022 года № 1111
В соответствии со статьями 23, 39.23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания - Россети» от 15 мая 2024 года,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Внести в постановление администрации Кемского муниципального района от 26 декабря 2022 года № 1111 «Об установлении публичного сервитута на земельные участки» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства: КВЛ 10 кВ Борей – Кемь № 1 на земельные участки в соответствии с внесенными изменениями в перечень, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания - Россети», ИНН 4716016979, ОГРН 1024701893336, почтовый адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, Пироговская набережная, д. 9, лит. А, адрес электронной почты: info@sz.cius-ees.ru.».
2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

Перечень земельных участков, в отношении которых

принято решение установить публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства: КВЛ 10 кВ Борей – Кемь № 1

1. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0000000:11, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район.

2. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0000000:6630, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское городское поселение, г. Кемь.

3. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111202:310, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское городское поселение, земельный участок 1.
4. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0080123:39, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь.

5. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111202:186, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 156.

6. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111202:187, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 156.

7. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111202:188, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 147, 148.

8. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111202:190, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 147, 148.

9. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111202:191, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 156.

10. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111203:229, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 148.

11. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111203:230, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 148.

12. На земельный участок с кадастровым номером 10:02:0111203:231, который расположен по адресу (местоположение): Республика Карелия, Кемский район, Кемское лесничество, Кемское участковое лесничество, квартал 148.

13. На земли кадастровых кварталов 10:02:0080123, 10:02:0111202, 10:02:0111203, 10:02:0000000.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с                 26 декабря 2022 года.
Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                               С.В. Долинина